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شهیدیه، در پانزدهم فروردینماه سال ۱۳۳۸ش خانوادهای متدین و زحمتکش، شاهد تولد نوزادی که ۲۱ سال بعد

یعنی در سال ۱۳۵۹...

* دفاع مقدس در گذر تاریخ
* شهادت شهید محمدمهدی سیفی (1359ش)

اشاره: شهیدیه، در پانزدهم فروردینماه سال ۱۳۳۸ش خانوادهای متدین و زحمتکش، شاهد تولد نوزادی که ۲۱ سال بعد یعنی
در سال ۱۳۵۹ش از اولین مدافعان میهن اسلامیمان در مقابل هجوم رژیم متجاوز بعثی عراق باشد و نام خود را بهعنوان اولین
شهید این محله و شهرستان میبد در تاریخ دفاع مقدس به یادگار بگذارد. او چهارمین فرزند خانواده بود. او همزمان با فراگیری
دروس، برای تأمین هزینه تحصیل خود به انجام کارهای متفاوتی پرداخت. دوران تحصیلات متوسطه محمدمهدی، مصادف با
سالهای قبل از انقلاب بود بهطوریکه شهید بزرگوار، بارها ناراحتی خود را از محیطی که درآن زمان توسط حکومت برای جوانان
و سایر مردم ایجاد شده بود، اظهار کرده بود. وی جوانی مذهبی، رنجدیده و غیرتمند بار آمد. وی در دوران قبل از پیروزی انقلاب
اسلامی در تهران بود. و گاهی به پخش اعلامیهها و عکسهای امام خمینی(ره) نیز میپرداخت. یکی از مشروبفروشیهای
مهم تهران با همت او و سایرین منهدم گردید. وی در روزهای ۲۱ و ۲۲ بهمنماه ۱۳۵۷ش در تهران بود و در تسخیر پادگانهای
تهران از جمله پادگان باغ شاه همکاری ثمربخشی داشت چند ماه قبل از انقلاب، وی با ضایعه درگذشت مادر مهربانش روبهرو
گشت او یکی از شایستهترین جوانان مسلمان محله شهیدیه در قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی بود. در نمازهای جماعت و
اکثر مجالس مذهبی مثل در  و  بود  (ع)  الحسین  اباعبدالله  عاشقان حضرت  از  یکی  فعال داشت. شهید،  جمعه شرکتی 
روضهخوانی و عزاداری سالار شهیدان شرکت مینمود. با نیروی کار خود نیز در امور خیریه شرکت میکرد. پدر شهید میگوید:
«شهید علاقه خاصی به حضرت امام خمینی(ره) داشت. با شروع جنگ تحمیلی شهید سیفی که یکی از جوانان غیرتمند این مرز
و بوم بود، وظیفه خود میدانست که از اسلام و ایران اسلامی محافظت کند. پدر شهید میگوید: «آخرین دفعه که میخواست
برود آمد و به من گفت پدرجان! مطمئنم که مادر از رفتن من راضی است میخواهم شما هم راضی باشید و من گفتم برو،
امیدوارم خدا از تو راضی باشد. سرانجام در تاریخ نوزدهم آذرماه سال ۱۳۵۹ هجری شمسی بههنگام دفاع از میهن اسلامی در
جبهه آبادان به درجه رفیع شهادت نائل گردید. پیکر مطهرش هفت ماه در زیر آتش دشمن، میهمان خاک تفتیده جنوب بود و
بعد از پیدا شدن، به میبد منتقل و پس از یک تشییع جنازه بیسابقه بهعنوان مظهر ایثار و از جان گذشتگی به خاک سپرده شد.

* 19 آذر در گذر تاریخ
* انتخابات دوره اوّل مجلس خبرگان رهبری (1361ش)

اشاره: انتخابات نخستین دوره مجلس خبرگان رهبری که بر اساس اصل 107 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، مهمترین
وظیفه آن تعیین رهبر نظام اسلامی است در شرایطی صورت گرفت که کشور در حال نبردی نابرابر با حکومت عراق و دنیای
استکبار بود. با این حال، این انتخابات با شرکت مردم شجاع و مقاوم ایران در 19 آذر 1361 برگزار گردید و نزدیک به هجده

میلیون نفر در این انتخابات شرکت نمودند. در این دوره 75 نفر از نمایندگان مجلس خبرگان رهبری تعیین شدند.
* رحلت مفسر قرآن کریم «سید حسین اثنی عشری» معروف به اعتمادی

(1343 ش)
اشاره: حاج آقا حسین اثنی عشری، مفسر عالیقدر قرآن در سال 1318 ق در شهر ری ولادت یافت و پس از فراگیری مقدمات و
ادبیات در تهران، در سال 1349 ق به قم سفر کرد. در سال 1362 به شهر ری بازگشت و در آستانهی مقدس حضرت سید الکریم
عبدالعظیم (ع) به اقامهی جماعت و تبلیغ و تفسیر قرآن پرداخت.این عالم عامل درسال 1384 قمری در 66 سالگی بر روی منبر
دچار سکتهی قلبی گردید و بدرود حیات گفت و در حرم قبله تهران سیدالکریم عبدالعظیم حسنی (ع) دفن گردید. مهمترین

تفسیر وی، تفسیر اثنی عشری نام دارد و علاوه بر آن دارای تألیفات دیگری نیز میباشد.
* تظاهرات بزرگ و تاریخی تاسوعای حسینی علیه رژیم استبدادی پهلوی (1357 ش)

* طرح تشکیل شورای سلطنت توسط آمریکا (1357 ش)
اشاره: در بحبوحه انقلاب اسلامی و در حالی که نهضت اسلامی مردم ایران به رهبری امام خمینی(ره) رژیم پهلوی را در کام خود
فرو میبرد، اربابان آمریکایی شاه درصدد بودند تا به هر نحو ممکن، از سقوط محمدرضا پهلوی، جلوگیری کنند. از این رو، در
نوزدهم آذر 1357ش، وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا که مشغول بررسی تشکیل شورای سلطنت در ایران بود، با ارسال
تلگرافی به سفارت آمریکا در تهران، این شورا پس از آن که در 23 دی 57 کار خود را آغاز کرد، پس از یک هفته با ناکامی،

منحل شد.
* تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی به فرمان حضرت امام خمینی (ره) (1363 ش)

اشاره: پس از پیروزی انقلاب اسلامی، گروهکهای مختلف، دانشگاهها و مدارس کشور را عرصه تاخت و تاز خود ساخته و روند
تحصیل و تدریس را مختل کرده بودند. بسیاری از استادان منحرف، به کار مشغول بودند و هیچ تغییر بنیادی در برنامه و شیوه
تدریس و تربیت و اهداف آنها رخ نداده بود. در نتیجه، دانشگاههای سراسر کشور برای مدتی تعطیل شد. پس از تعطیلی
دانشگاهها، به منظور ساماندهی به امور فرهنگی مدارس و دانشگاهها، به فرمان امام خمینی(ره)، اولین ترکیب شورای انقلاب
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فرهنگی تحت عنوان ستاد انقلاب فرهنگی شکل گرفت. با بازگشایی دانشگاهها، ضرورت توسعه و تعمیق کار این ستاد ایجاب
کرد که در نوزدهم آذر 1363، امام، رؤسای سه قوه و تعداد دیگری از اندیشمندان فرهنگی کشور را به اعضای آن بیفزایند.
گسترش و نفوذ فرهنگ اسلامی در شئون جامعه، تزکیه محیطهای علمی و فرهنگی از افکار مادی، تحول دانشگاهها و مدارس و
مراکز فرهنگی و هنری بر اساس فرهنگ صحیح اسلامی، حفظ و احیاء و معرفی آثار و مآثر اسلامی و ملی از جمله اهداف این
شورا و نیز تدوین اصول سیاست فرهنگی نظام جمهوی اسلامی و تعیین اهداف و جهتگیری برنامههای فرهنگی، آموزشی و
علمی، تعیین مراجع برای طرح و تدوین برنامههای فرهنگی و علمی، تدوین ضوابط برای گزینش استادان و معلمان دانشگاهها

و نظارت بر امور کتابهای درسی و... از جمله وظایف شورای عالی انقلاب فرهنگی میباشند.
* 7 صفر در گذر تاریخ

* ولادت امام موسی کاظم (ع) (128ق)
اشاره: ایشان فرزند جعفر بن محمد و هفتمین امام است. وی در روز ۷ صفر سال ۱۲۸ ه. ق. در ابواء (منطقهای در میان مکه و
مدینه) به دنیا آمد. مادر ایشان حمیده مصفّاة است که نام های دیگری مانند حمیده بربریه و حمیده اندلسیه نیز برای او نقل
شدهاست. از مهمترین القاب ایشان میتوان به کاظم، صابر، صالح، امین و عبدالصالح اشاره کرد. ایشان در میان شیعیان به

«بابالحوائج» معروف است.
* 10 دسابر در گذر تاریخ

* درگذشت «آلفرد نوبل» شیمیدان معروف سوئدی (1896م)
اشاره: آلفرد نوبل، شیمیدان نامی سوئدی در 21 اکتبر سال 1833 در استکهلم سوئد متولد شد. وی تا 16 سالگی نزد معلم
خصوصی درس خواند و زبانهای روسی، انگلیسی، فرانسوی و ایتالیایى را به خوبی فراگرفت و وارد عرصه تحقیقات در زمینه
شیمی گردد. پشتکار مداوم آلفرد نوبل سبب شد تا در هفتم ماه مه 1878م، پس از سالها تحقیق و مطالعه در زمینه علم
شیمی، موفق به اختراع ماده نیرومند انفجاری دینامیت گردد. نوبل علاوه بر اختراع دینامیت، به 350 اختراع و اکتشاف دیگر
نیز دست یافت یک سال قبل از مرگش، وصیتنامه مشهور خود را در این مورد تنظیم کرد که بر اساس آن، بنیادی تأسیس
شده و به افراد برجسته در علوم فیزیک، شیمی، پزشکی و ادبیات و نیز تلاشگران عرصه صلح جوایزی اهدا کند. هم اکنون نیز
به این کار ادامه میدهد. هر چند در این میان، این جوایز به ویژه جایزه صلح آن، وسیلهای برای تبلیغ سیاستهای استکباری

شده است. آلفرد نوبل سرانجام در دهم دسامبر 1896م در 63 سالگی درگذشت. (ر.ک: 29 ژوئن)
* مرگ «ماکس پلانک» دانشمند و فیزیکدان برجسته آلمانی (1947م)

اشاره: تا سال 1899م، دانشمندان تصور میکردند که انرژی به طور اتصالی جریان دارد ولی ماکس پلانک در 14 دسامبر
1899م به جامعه فیزیک برلین اظهار داشت که انرژی به صورت انفصالی است که آن را دامنه انرژی یا کوآنتای انرژی میگویند.
ماکس پلانک به سبب ارائه نظریه کوآنتا، در سال 1918م جایزه نوبل فیزیک را دریافت کرد. پس از جنگ جهانی دوم، دولت
آلمان میخواست به مناسبت نودمین سال تولد پلانک جشنی برپا کند که پلانک چند روز زودتر در دهم دسامبر 1947م

درگذشت.
* تصویب اعلامیه حقوق بشر در سازمان ملل متحد (1948م)

* تصویب طرح انتقال مقرّ سازمان ملل به آمریکا در کنگره آمریکا (1949م)
* روز جهانی حقوق بشر

اشاره: در جریان جنگ جهانی دوم، هنگامی که منشور ملل متحد در دست تدوین بود، احترام به حقوق بشر و آزادی های
سیاسی مورد توجه نمایندگان کشورهای مختلف جهان واقع شد. پس از چندی، سازمان مل متحد تصمیم گرفت که این حقوق،
همه جا و برای همه ملت ها قابل اجرا باشد. در ادامه، کمیسیون حقوق بشر در ژانویه سال 1947 میلادی شروع بکار کرد و
پس از مدتی مطالعه و بررسی در قوانین اساسی کشورها و بحث و گفتگو در کمیسیون های مختلف، نتیجه مطالعات خود را به
صورت لایحه ای به مجمع عمومی تقدیم کرد. مجمع مزبور در دهم دسامبر 1948 میلادی (19 آذر 1327 ش) با 48 رأی مثبت
و 8 رأی ممتنع، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و این روز به عنوان روز جهانی حقوق بشر نامگذاری گردید. این
اعلامیه شامل یک مقدمه و سی ماده می باشد و در ماده اول آن به برابری افراد بشر و حاکمیت روح برادری در میان آنها اشاره
شده است. علی رغم تصویب اعلامیه جهانی حقوق بشر، واقعیت در عمل به گونه ای دیگر شکل گرفت. نگاهی گذرا به
رویدادهای سیاسی و نظامی جهان پس از پایان جنگ دوم جهانی، تصویری از وقایع اسفبار را نشان می دهد که دقیقاً بیانگر
فاصله زیاد میان اهداف با عملکرد جامعه بین المللی در دفاع از حقوق بشر است. به علاوه بر خلاف تصور اولیه، شعار دفاع از
حقوق بشر، عملاً به ابزاری در جهت اعمال فشارهای سیاسی و اقتصادی دولت های غربی بر کشورهای مستقل جهان برای

پیشبرد منافع استعماری این دولت ها، مبدل شده است.
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